852 Ibid.:  In  istorum  namque  presentia  venerunt  quidam  de  fratribus,  qui  dixerunt  predicto  episcopo:
«Iubere  nos  audire:  frater  noster  Auriolus,  levita,  capudscole  Beatissime  Eulalie  Virginis,  quando
egritudine est retemptus, unde migravit de hoc seculo, adhuc in suo sensu proprio loquelaque integra
permanente,  venerunt supradicti  sacerdotes cum aliquis de levitarum ad visitandurn eum, sicut  nos
facere  consuetum est.  Et  coram illius  audientibus tantum modo verbis  promulgavit  atque constituit
alodem suum, quod ille  habebat  in pago Ressolionense,  in  vicho Elna, id  est  solario cum curte et
clauso, et cum ipsa fexa I de terra, qui ibidem est, ut si de hac egritudine mori contingerit, quomodo
fecit, fuisset ipsum alodem de prelibata ecclesia. Et exinde nobis recedentibus iam demens effectus erat.

853 Ibid.:  Venerunt  alii  homines,  qui  malicioso  animo  habebant,  fecerunt  de  hoc,  quod predictum est,
voluntatem suam immutare et scriptura donationis facere in nomine nepta sua, nomine Ermelde, et viro
suo Eldericho. Et non licebit eam facere nec roborare nec aliquid a vicibus suis instituere, qui eam
legitime signis aut suscriptionibus confirmare, sicut in lege preceptum est, donec spiritum exalaret».
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scripture from the deceased in their favour.854 Therefore the tribunal decided to send

the judge to, one must assume, the home of the couple, so that they could show him

the document. After reading and rereading it the judge considered the scripture to be

most false (et invenit eam mendacem atque falsissimam) as it did not comply with the

law, missing out signatures and signs so that  adulterinis fuerat manifesta.855 We must

assume the couple still insisted on its validity and the judge therefore asked if they

would be willing to undertake an ordeal (audebat presumere ad Dei iuditium) to rule

out conscious fraud, as they could prove that they were not aware of the deceitful

nature  of  the  charter.  Elderic’s  answer  is  noted  in  the  charter  and  it  is  a

straightforward Possum. The judge thus went on to assign a date for the ordeal (dedit

ei placitum constitutum) so that he could purify himself (ut se purificaret)  so that he

would be able to proceed with the ordeal.856 In the meantime  the couple’s  asertores,

which should here be understood as mediators, went to see the bishop and together

with other good men seemed to find a compromise.857 The charter then leaves the